РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
КОНЬШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«08» июля 2019 г.                                                                                   № 6

«О рассмотрении Протеста прокуратуры Верховского района Орловской области на  Решение Коньшинского сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области от 04.02.2014 г. № 1 «О порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения»

На основании Протеста прокуратуры Верховского района Орловской области от 26.06.2019 г. № 14 - 2019  на решение  Коньшинского сельского Совета народных депутатов № 1 от 04.02.2014 «О порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 г. № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Уставом Коньшинского сельского поселения Верховского района Орловской области, Коньшинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. В связи с утратившим силу Федеральным законом № 122-ФЗ от 21.07.1997  (за исключением статьи 31.1) внести в Решение Коньшинского сельского Совета народных депутатов от 04.02.2014 г. № 1 «О порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения» следующие изменения:
               п. 2.10 Положения «О порядке рассмотрения заявок сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств и принятия решений о продаже земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения» признать утратившим силу и изложить в новой редакции:
               «2.10. Государственная регистрация  права на земельную долю  осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

         2. Настоящее решение вступает в   силу со дня его официального   опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте поселения.

Председатель Коньшинского
[bookmark: _GoBack]сельского Совета народных депутатов                         В.А.Корогодина